



POROZUMIENIE ZIELONOGÓRSKIE

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia
65-048 Zielona Góra al. Niepodległości 16 p.10 tel./fax 0/68 325 72 97; 609 726 946; biuro.pz@op.pl

PZ/CF/15/026

Zielona Góra 03.02.2015 r.

Pan Tadeusz Jędrzejczyk
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezesie,

Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie” z niepokojem przyjmuje liczne sygnały od zrzeszonych u członków Federacji świadczeniodawców ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej o problemach z realizacją świadczeń w zakresach, w których po raz pierwszy wyodrębniono dodatkowy zakres skojarzony, dedykowany tzw. pacjentom pierwszorazowym.

Pomijając w tym miejscu kwestie związane z budzącymi uzasadnione wątpliwości interpretacyjne zapisami przepisów dotyczących tych świadczeń oraz niedopuszczalny brak możliwości skutecznego rozliczenia tychże świadczeń w styczniu 2015 roku (por. komunikat Departamentu Informatyki Centrali NFZ z dnia 30 grudnia 2015 roku - *Komunikat dla świadczeniodawców dot. rozliczenia świadczeń z wykorzystaniem dynamicznej taryfy obowiązującej od dnia 1 stycznia 2015 r.*), równie istotne wątpliwości budzi zakres procentowy wyodrębnionych środków finansowych przewidzianych dla tych pacjentów z łącznej puli środków przewidzianych dla tego świadczenia.

Najistotniejsze wątpliwości budzą wielkości przewidziane w dermatologii, neurologii, czy gastroenterologii. Wyjaśnienia uzyskiwane od pracowników poszczególnych Oddziałów NFZ zajmujących się kontraktowaniem świadczeń z zakresu specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, wskazują na to, iż poszczególne udziały procentowe mają swe źródło we sprawozdawczości z roku 2014. Te wyjaśnienia i sam mechanizm ustalania podziału, budzą jednak zasadnicze wątpliwości i nie oparte zostały jakimikolwiek wyliczeniami.

I tak, skądinąd słuszne założenie o preferowaniu dostępu do świadczeń lekarzy specjalistów dla pacjentów, którzy dotąd nie mieli takiej możliwości bądź potrzeby, może zostać zniweczone przez jednostronnie narzucone administracyjne współczynniki, które nie odzwierciedlają rzeczywistości w lokalnej społeczności pacjentów korzystających ze świadczeń danego świadczeniodawcy. W wielu bowiem przypadkach może powstać (i powstaje, biorąc pod uwagę poziom wykonań miesiąca stycznia) sytuacja, w której niewykorzystana jest założona pula środków dla pacjentów pierwszorazowych, przy jednoczesnym ograniczeniu prawa do świadczeń, dla pacjentów, którzy pozostają już w leczeniu lekarzy specjalistów. Innymi słowy mówiąc, w szeregu przypadków zbyt wiele środków przeznaczono dla pacjentów pierwszorazowych, a za mało dla pacjentów już korzystających z rozpoczętego leczenia.

Wydaje się więc konieczną potrzeba dokonania pilnych zmian w zakresach, w których pula wyodrębnionych środków dla pacjentów pierwszorazowych budzi największe wątpliwości. Wobec faktu, że żaden przepis prawa nie określa skali i poziomu tych wyodrębnień, uznać należy, że zakres ten winien podlegać indywidualnym uzgodnieniom ze świadczeniodawcami. Dlatego też Federacja Porozumienie Zielonogórskie wnosi o to, by poszczególne Oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia respektowały wnioski świadczeniodawców o korekty wielkości tego zakresu skojarzonego i dostosowywały te wielkości do potrzeb zgłaszanych przez konkretnych świadczeniodawców. Jednocześnie, skoro przesunięcia takie dokonywane byłyby w ramach tego samego zakresu świadczeń, nie powinny tutaj mieć zastosowania przepisy OWU o przesunięciach środków w ramach umowy, zatem przedmiotowe wnioski mogłyby być składane w dowolnym czasie.

W sytuacji natomiast, w której w/w propozycja nie zostanie uwzględniona, wnosimy o podjęcie działań mających na celu urealnienie puli środków przeznaczonych dla pacjentów pierwszorazowych na poziomie nie większym niż 15% ogólnej wartości danego zakresu świadczeń. Jednostronne bowiem i arbitralne działania Dyrektorów Oddziałów Wojewódzkich NFZ w tym zakresie, naruszają zasadę równości stron i tak często deklarowanego partnerstwa w rozwiązywaniu bieżących problemów związanych z realizacją świadczeń zdrowotnych w ramach podpisanych umów.

Z poważaniem


Jacek Krajewski
Prezes Federacji PZ